⁵⁷ Hic in OX explicit lectio prima.

⁵⁸ Damnatus] dapnatus CR dampnatus OX II.

⁵⁹ Nugecula] nugera CR nugerla OX II / Nugaciola AA. SS.

⁶⁰ Me] *omittit* OX II.

⁶¹ Abiectionem] abiectionem CR

Recompensabo enim⁶² te quovis munere». Cui ille: «Si felix, inquit, sanctorum corporibus me habendo aliquod felicem feceris, te reddam benevolentiae⁶³ pristinae regis». Ad haec ille: «Non audeo, inquit, in hoc tuis satisfacere rogationibus. Condita enim sunt sanctorum corpora sacris altaribus⁶⁴, sed est mihi unus, arca in lignea positus, quem illius loci incolae summo venerantur honore⁶⁵, Hymerius⁶⁶ nomine. Si hunc tibi inferre valerem ratione aliqua et ad tuam possem transferre patriam, te fore laetandum scio tanto patre beato.

2. His vero relatis sermonibus, ad Ameriae oppidum⁶⁷ venere protinus et alma calliditate ingressi sunt ecclesiam, quasi nocturna celebraturi mysteria⁶⁸. Prostrati namque in oratione diutius, multis vacabant votis et precibus, quo suis sancti faverent petitionibus. Vix expletis orationibus, totus ille contremuit locus, in quo iacebat sanctus Hymerius. At⁶⁹ praesules, quamvis tremefacti, tamen spe credula proprius sunt aggressi. Interea, custodibus gravi somno⁷⁰ dormientibus, adierunt episcopi ad sancti Hymerii sepulchrum⁷¹. Qui dum caeperunt arcum frangere, beatum corpus conantes extrahere, expergefactus quidam ex custodibus caepit clamare: «Surgite, fratres, surgite velociter: nobis beati Hymerii corpus furatur!». Quo Luizo praesul egregius auditio custode⁷², occurrens illico ei dat munera et petiit silentium⁷³. Ille vero, accepto munere⁷⁴ suo viso episcopo, tacens contulit praesidium.

3. Tunc pontifices, corpus tollentes celebre, adoraverunt tanto gavisi munere⁷⁵. O laudabile furtum et beatum commertium, quo illic restauratur episcopus idelis et hic noster salvatur populus!⁷⁶ Condentes vero santissima membra vase purissimo, clam omnibus exierunt ab oppido. Rediens autem praelibatus antistes Cremonam, secum optata attulit gaudia. Qui propriam ingressus urbem, advocans plebem, cunctis beatissimi Hymerii corpus ostendit⁷⁷. Prostratus etenim in oratione populus obnixe laudabat⁷⁸ Dominum, qui tales illis patronum dederat. Cumque in tanti patris laude persisterent, plurimi⁷⁹ petierunt ecclesiam et⁸⁰ in honorem eius mysteria celebravere. Tunc reconditum est sacrosanctum corpus scrinio decorato decentius post sanctae Dei Geneticis altare, quod illo tempore conditum erat⁸¹ in australi parte illius ecclesiae, ubi permansit diutius non in altari positum, quia deerat condendi locus⁸², sed tamen ut sanctus semper in annos colebatur⁸³. Laudabilis autem praefatus pontifex, tanto patre gaudens, animadvertebat qualiter sancti corpus⁸⁴ conderet sacram, sed tamen non fuit hoc illi datum, quia imperiali servitio coactus, Constantinopolim directus, illuc amplius haud est reversus⁸⁵.

⁶² Enim] omittit CR.

⁶³ Benevolentiae] benivolentiae CR.

⁶⁴ Altaribus] altaris sic OX II.

⁶⁵ Summo venerantur honore] rasura in CR.

⁶⁶ Hymerius] Ymerius hoc semper modo scriptum est in CR OX.

⁶⁷ ad Ameriae oppidum] ad sancti flaviani opidum CR OX II / Ad Ameriam oppidum AA. SS.

⁶⁸ Hic in OX explicit lectio secunda.

⁶⁹ At] Ad OX III.

⁷⁰ Somno] sopno CR.

⁷¹ Ad sancti Hymerii sepulchrum] ad sancti sepulcrum ymerii CR OX III.

⁷² Praesul egregius auditio custode] praesul auditio egregius custode CR.

⁷³ ei dat munera et petiit silentium] eique dans munera pecit silentia CR OX III.

⁷⁴ Accepto munere] sancto accepto precio CR OX III

⁷⁵ Hic in OX explicit lectio tertia.

⁷⁶ Addunt CR OX IV.

⁷⁷ Hymerii corpus ostendit] corpus ostendit Ymerii CR OX IV.

⁷⁸ Prostratus... laudat] Prostrati laudant in Ughelli.

⁷⁹ Cumque in tanti patris laude persisterent, plurimi petierunt] Cumque in sancti patris laude persisterent plurima, petierunt CR OX IV.

⁸⁰ Et] omittit AA. SS..

⁸¹ Conditum erat] erat conditum CR .

⁸² Hic in OX explicit lectio quarta.

⁸³ Semper in annos colebatur] semper colebatur in annos CR / semper celebratur per annos OX v.

⁸⁴ Corpus] omittit Ughelli.

⁸⁵ Constantinopolim directus, illuc amplius haud est reversus] huc amplius haud est reversus CR / Constantinopolim directus, huc amplius haud est reversus OX v.

4. Temporibus tandem venerabilis Olderici⁸⁶ subsequentis episcopi, non immemor Dominus sui confessoris Hymerii, volens illum singillatim condi, permisit uni cubicolariorum praesul⁸⁷ modo praedicti, volenti⁸⁸ construere cryptam in sancti honore patris suae causa salutis. Qua de re idem cubicularius, saevo infirmitatis vinculo nexus, divina virtute⁸⁹ pristinae sanitati mox est redditus. Quo vero fideliter laborante in opere sancto diu⁹⁰ sui pontificis suffragio remuneratum credimus utroque praemio⁹¹. Peracta autem cripta et polita intrinsecus, cum omni⁹² clero et populo conveniens episcopus alma translatione summaque iubilatione beatum corpus condivit aromatibus in loco orationis, loco colendo omnibus, ubi divina celebrantur mysteria et devote poscentibus donantur auxilia ac aegrotis innumerabilibus restauratur sospitas.

5. Est fandum patris nunc de virtutibus almi⁹³. Interea paucis⁹⁴ iam transactis diebus advenit quidam utroque lumine caecus et ante sacrum Hymerii altare corruit pronus, credens se illuminaturum sancti virtutibus. Cum in oratione sedula⁹⁵ perseverans, denique sancti praestolaretur misericordia, optata suscepit munera⁹⁶. Invadens⁹⁷ enim lympha ex quadam proliens situla in missarum celebratione ducta, stillavit guttas in ore eiusdem caeci⁹⁸ accubantis iuxta et accedit lucernas olim extinctas, inferens fronti clara lumina. Qui fuerat caecus fit sumpto lumine laetus. O mira res et stupenda, omnibus illis inaudita temporibus! Valde enim timenda est Omnipotentis misericordia, qui sic diffidentia conglutinat elementa. Quis enim vidit frigidam quam fontis ignis extincti accendere flamas? Sed haec limpha, caelesti ardore ignita, natatoriam Siloe est imitata, quae quandam iubente Deo aperuit oculos caeco (Io 9,7). Hac itaque fama per totam provinciam divulgata, undique multi conveniebant munera offerentes.